

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2017 r.

Szanowni Państwo, Akcjonariusze i Partnerzy Biznesowi,

Miniony rok okazał się być niestety okresem ograniczeń naszej działalności gospodarczej i spadku dynamiki jej rozwoju.

Zmiana priorytetów energetycznych i zasad wspierania źródeł czystej energii w Polsce spowodowały całkowite zaniknięcie krajowego rynku turbin wiatrowych na początku roku. Efektem tego zdarzenia stała się nadpodaż mobilnego sprzętu dźwigowego, co dotknęło dział wynajmu żurawi kołowych i gąsienicowych Herkules S.A. oraz jej transport ponadgabarytowy. Powyższa sytuacja jest kluczową przyczyną spadku sprzedaży zrealizowanej przez Spółkę w 2016 r. i osiągniętego wyniku .

Niezależnie od powyższego cieszyć może fakt, że mimo tak wyraźnych trudności zewnętrznych o nierynkowym charakterze udało się Spółce wypracować zysk netto w wysokości powyżej 8 mln zł, utrzymać wysoką płynność i dobrą efektywność. Główna zasługa w tym naszego działu wynajmu żurawi wieżowych. Ten sektor adresujący swoją ofertę bezpośrednio do budownictwa mieszkaniowego i przemysłowego ma wciąż bardzo dobry okres i przynosi wysoce zadowalające rezultaty. Rozważając jakość strony finansowej naszego biznesu warto wspomnieć także o niezachwianej i terminowej obsłudze zobowiązań oraz wypłaconej w ubiegłym roku akcjonariuszom kwocie blisko 7 mln zł z tytułu dywidendy za 2015 r., po wypłacie w 2015 r. dywidendy za 2014 r. w wysokości 2,6 mln zł. Wszystko to świadczy o sprawności naszej organizacji i bezpieczeństwie naszych finansów.

Patrząc na ubiegły rok warto zwrócić uwagę również na inwestycje sprzętowe przedsiębiorstwa, a przede wszystkim na pozyskanie fabrycznie nowego żurawia hydraulicznego Liebherr o udźwigu 500 t. To kolejny ważny krok na drodze ku nowoczesnej i wielowymiarowej bazie sprzętowej dla świadczenia szeroko zdywersyfikowanej palety usług, a jednocześnie inwestycja w jakość naszej oferty i bezpieczeństwo naszych pracowników i kontrahentów.

W imieniu całego Zarządu Herkules S.A. pragnę podziękować personelowi Spółki za ciężką pracę, a także wszystkim Akcjonariuszom oraz Członkom Rady Nadzorczej za okazane zaufanie i wsparcie.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z Raportem Rocznym Herkules S.A. za rok 2016.

Grzegorz Żółcik

Prezes Zarządu  
Herkules S.A.